
'"^-";**"** 
ffiP

Gittà di Trani
Medaglia d'Argento al Merito Civile

PROVINCIA A T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Uanno duemiladiciotto , il giorno 31 del mese di agosto , alle

ore t3,00 , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale Dott Francesco Angelo Lazzaro

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori. ed assenti n. 1 Assessori, drchiara aperta la riunione ed invita i convocatl

Oggetto:
Concessione patrocinio comunale gratuito peril conceÉo in occasione del
Centenario della Fine della Prima Guerra Mondiale, promosso

ry. 15j del Reg. I dall'Associazione Culturale " Obiettivo Trani", in programma a Trani il
prossimo 4 novembre 2018 presso I'Auditorium San Luigi

Data: 3l/8/2018

:ÈiàÈère:,

BOTTARO aw-Amedeo SINDACO- PRESIDENTE x
Dl LERNIA dott.Felice ASSESSORE x
TONDOLO ing.Giovanni ASSESSORE x
CILIENTO dotlssa Debora ASSESSORE x

DAGOSTINO dott.ssa lvana ASSESSORE x

Dl TULLO aw.Denise ASSESSORE x

LAURORA geom.Tommaso ASSESSORE x

Dl GREGORIO aw.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA aw. Cecilia ASSESSORE Ì
LIGNOLA dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato,



LA GIUNTA COMLTNALE

Premesso che:
Con nota del 23i05,'2018. acquisita al Protocollo Generale di questo Ente il giorno 05i06i2018 al
n.ló978, l'.4ssociazione Culnrale "Obiettivo Trani". ha chiesto il patrocinio della Città di Trani
per il concerto in occasione del Centenario dclla Fine della Prima Guerra Vfondiale, in programma
a Trani il prossirno,l novembre 2018 presso I'Auditorium San Luigi.

L'iniziutiva vuole es.tere un modo per riflettere riguardo Ia violenza di unu gtterra che ha slcrminato
un'intera generazione creundo i presupposti per I'inizìo tli ditlature e di nuove guerre che
interesserunno I'Europa e il mondo intero. Oggi quesla generazione canta il desiderio di pace e di
nuote modalità di risohtzione del conflitto.

Ritenuto che I'iniziativa è meritevole di attenzione per le finalità innanzi delineati;
Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dail'apposito Regolamento comunale
approvato con deliberazione commissadale n.19 del 25i03/20l5;
Rilevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42. .18 e

107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000. n"267;
Visfo il parere làvorevole di regolarita tecnica-amministrativa. espresso ai sensi dell'art.49 del D-Lgs.
n.26712000 dal Dirigente dell'Area Affari Generali e Istituzionali, dr. Francesco Angelo Lazzaro;
Preso atto che ai sensi del predetto art.49 del D.lgs. n'267i2000, il presente prowedimento non è

soggetto al parere contabile in quanto non comporta aumenîo di spesa o riduzione di entrata;
Con voti unanimi. resi nei modi di leggel

DELIBERA

1) di attribuire. ai sensi del Regolamento per la concessione del patocinio comunale, il pafocinio
gratuito della Città di Trani per il concerto in occasione del Cenfenario della Fine della Prima
Guerra Mondiale. in programma a Trani il prossimo 4 novembre 2018 presso I'Auditorium San

Luigi;
2) di autorizzare i promotori dell'iniziativa ad utllizzarc lo stemma della Città di Trani. in confomità
con quanto previsto dall'ar1.7 del citato Regolamento;
3) di riserv-arsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativa. qualora si verifichi una delle
condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamentol
4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun
obbligo. previsto da leggi eio regolamenti. relativo all'esercizio dell'attività patrocinata;
5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di
Trani.
6) di dichiarare. con separata ed unanime votazione, il presente prow-edimento immediatamente
eseguibile. ai sensi, dell'arl.134 . 4" comma del D,Lgs.n.26712000.



DELIBERA N. 156 DEL 3{/8/2018

ll presente verbale è stato approvato e sotîoscritto nei modi di legge.

IL SEGRET

dott F Angelo L.zzaro

-' 2SÍÀ res. pubbric.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'elbo Prelorio dal

AfTESTA

f8 0TT tota 2 3 01T 2018
pef

15 giomi consecutivicome prescritto dall'art. 124, l' comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani,

ATTESTA

la presente deliberazione:

-1-Èg è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (arl 134 comma 4 det D.tgs. 267 1B.B.20oo)

tr è divenuta esecutiva ìl decorsi 10 gíorni dalla pubblicazjone;

ll Segretario, visti gli atti d'uffcio,

Tranì, 6,0 0ÎT 20fi

(ad. '134 comma 3 Cel D.lgs.267 18.8.200C)


